
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 1854 / 2020

Prot. Corr. 02-1/3-10/16- 2020 (672)

OGGETTO: Acquisto di n° 33 termometri ad infrarossi senza contatto modello VisioFocus Pro 
per le esigenze degli  uffici  del Comune di Trieste.– Impresa Medicasl  sas - Spesa euro 3927,00 
esente Iva - CIG: Z942D107B8 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:

• con Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 08.04.2020, immediatamente sono stati approvati il 
''Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 e Bilancio di previsione 2020 – 
2022;

• la Deliberazione Giuntale n. 245 dd. 06.07.2020, immediatamente eseguibile, con la quale cui 
è stata approvato, in via provvisoria, il Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 2022;

• con Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 20.07.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziaria  2020 - 2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli  equilibri  (art. 193 TUEL) e 
variazione di assestamento generale (art. 175 comma 8 TUEL);

richiamata la determinazione dirigenziale n 1012/2020 dd. 22/05/2020 con la quale è stata 
avviata  una  trattativa  diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione, ai  sensi 
dell'art. 36, comma 2 lettera a) del d.lgs 18 aprile 2016, n.50, con l'impresa Medicasl sas - Via Dante 
-13  -  31020  San  Vendemiano  (TV)  –  P.Iva  04886810268  per  l’acquisto  di  n  150  termometri  
infrarossi al costo di euro 17.850,00 + Iva al 22% per un totale complessivo di Euro 21.777,00 
( IVA 22% inclusa);

dato atto che ai sensi del D.lgs. 34/2020 art. 124 ai fini della prevenzione da infezione da 
Coronavirus l’acquisto dei termometri è esente dall’applicazione dell'imposta sul valore aggiunto;

considerato che a  seguito dell’entrata  in vigore del  decreto si  cui  sopra si  è  verificata  
un’economia di spesa di euro 3.927,00 sull’impegno 66322/2020 - capitolo 109500 - Acquisto Altri 
Beni di Consumo per il Servizio Amministrativo della Polizia Locale per l’acquisto dei termometri a 
infrarossi - determinazione dirigenziale n 1012/2020 dd. 22/05/2020;

Responsabile del procedimento: Ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Luca Abriola Tel: 040 675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.
it

Pratica ADWEB n.  1854 / 2020



Pag. 2 / 3

dato atto che è necessario procedere all’acquisto di ulteriori termometri ad infrarossi per 
far fronte alle ulteriori numerose richieste di termometri pervenute allo scrivente dipartimento; 

considerato  che  a  seguito  dell’economia  di  spesa  sull’impegno di  cui  sopra  è  possibile 
acquistare,  dal  medesimo  fornitore  Medicasl  sas,  per  le  medesime  motivazioni  di  cui  alla 
determinazione dirigenziale n 1012/2020 dd. 22/05/2020 sopra richiamata, ulteriori 33 termometri 
“VisioFocus Pro” al costo di euro 119, 00 cadauno esente Iva;

ritenuto opportuno procedere con l’ordine di ulteriori 33 termometri all’impresa Medicasl 
sas;

visto il D.lgs. n. 50/2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  procedere  all'ordine  di  ulteriori  33  termometri  all'impresa  Medicasl  sas  -  P.iva 
04886810268 per l'importo complessivo di euro 3927,00;

2. di dare atto che la spesa  trova copertura sull’impegno 66322/2020 al capitolo 109500 - 
Acquisto Altri Beni di Consumo per il Servizio Amministrativo della Polizia Locale;

3. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per 
Eur 3.927,00;

4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2020 Euro 3.927,00;

5. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
Ing Lorenzo Bandelli

 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Luca Abriola Tel: 040 675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.
it

Pratica ADWEB n.  1854 / 2020



Pag. 3 / 3

Responsabile del procedimento: Ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Luca Abriola Tel: 040 675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.
it

Pratica ADWEB n.  1854 / 2020



 Atto n. 1854 del 02/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 03/09/2020 09:36:47
IMPRONTA: 471A7D34495F6046A571C39D90D3FDCBA410EE8C4F948C2A66A3562FC93154DD
          A410EE8C4F948C2A66A3562FC93154DD4E386F708CFA3EEF29DC6163841D41B3
          4E386F708CFA3EEF29DC6163841D41B386681EB2F59B7D6A5A83EE4AA11E6297
          86681EB2F59B7D6A5A83EE4AA11E62974D116688A2C6020C5BA89D4B3E845596


